

Allergen- & Zusatzstoffliste

Allergene (A)

b = Sojabohne / soybean
e = Eier / egg
f = Fisch / fish
k = Krebstier / crustacean
l = Lupine / lupine
m = Milch / milk
r = Sellerie / celery
s = Sesam / sesame
t = weichtiere / molluse
u = Senf / mustard
ü = Erdnüsse
x = Schwefeldioxid / sulphur dioxide

Gluten / Gluten

g = Gerste / barley
h = Hafer / oats
w = Weizen / wheat
y = Roggen / rye

Schalenfrüchte / nut ingredient

c = Cashew / cashew
d = Macadamia / macadamia
i = Pistazie / pistachio
n = Walnuss / walnut
o = Mandel / almond
p = Pecannuss / pecan
ß = Haselnuss / hazel
z = Paranuss / brazil

Zusatzstoffe (Z)

1 = geschwärzt / blackened
2 = Geschmacksverstärker / Flavor Enhancer
3 = Farbstoff / Dye
4 = geschwefelt / sulphured
5 = Konservierungsstoffe / preservative
6 = Antioxidationsmittel / antioxidant
7 = Phosphat / phosphate
8 = Süßungsmittel / sweetener
9 = gewachst / waxed
10 = Phenylalaninquelle / phenylalanin source
